开开集团持股3000万占比8.57%。

2004年底“张晨事件”爆发，公司发现毕纳高投资的东海广场项目是“烂尾楼”，后续投资

大且具有极大的不确定性。2005年1月24日,公司召开二届董事会第四十八次临时会议，公司

决定对毕纳高不再投资。为了保证公司资金安全，经与毕纳高公司其他股东协商同意，董事

会决定对本公司持有的毕纳高股份原价转让，确保公司股东利益不受损失。由于本公司地处

兰州，毕纳高注册地在上海，董事会审议同意委托上海开开（集团）有限公司帮助联系股份

受让方(公告编号2005-002，2005-005)。公司在历年定期报告中对该投资资产和转让意向均

持续做了说明。

2005年3月，因公司与中国民生银行股份有限公司广州分行之间授信额度合同纠纷，深圳

市中级人民法院将本公司所持的毕纳高14.286%的股权予以冻结，致使毕纳高股权转让工作无

法进行。

2011年9月，公司与中国民生银行股份有限公司广州分行产生债务纠纷执行和解协议，并

且已经广东省深圳市中级人民法院裁定终结。公司经查询证实所持毕纳高股权已解除司法冻

结和取消司法限制。

鉴于毕纳高的房地产开发业务规模较小，受国家调控政策影响较大，经营存在着较大的

不确定性和波动性，且自2004年投资毕纳高以来公司未实现必要的投资收益。2012年10月31

日，公司四届董事会第十九次会议审议通过了拟转让毕纳高全部股权的议案。董事会认为，

通过转让该股权有助于公司回笼资金，减少资金压力，规避经营风险，集中资源发展核心产

业。该交易符合公司现阶段公司做精做强毛纺主业的战略目标(公告编号2012-027)。

2012年12月5日，公司四届董事会第二十次会议表决通过了《关于转让参股子公司股权暨

关联交易的议案》，以经评估的毕纳高审计后净资产对应股权价值5000万元为依据，开开集

团以现金5000万元协议受让本公司持有的毕纳高14.286%的股份(公告编号2012-029)。

2012年12月21日，公司召开了2012年度第二次临时股东大会，审议并表决通过了该毕纳

高股权交易事项。2012年12月25日，本公司协议委托上海静安国资经营有限公司具体经办股

权变更过户事宜(公告编号2012-034)。

2013年2月6日，毕纳高股权转让事宜已全部办结并公告，公告编号2013-002。

十五、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

__32__

一、有限售条件股

份
26,323,545 14.12% -4,154 -4,154 26,319,391 14.12%

1、国家持股
2、国有法人持股 26,318,168 14.12%  26,318,168 14.12%
3、其他内资持股
 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股
 其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

5、高管股份 5,377 0.00% -4,154 -4,154 1,223 0.00%
二、无限售条件股

份
160,117,475 85.88% 4,154 4,154

160,121,629
85.88%

1、人民币普通股 160,117,475 85.88% 4,154 4,154 160,121,629 85.88%
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 186,441,020 100.00%  186,441,020 100.00%

__33__

限售股份变动情况表   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

兰州三毛纺织

(集团)有限责

任公司
26,318,168 0 0 26,318,168

股改法定限售

期承诺

限售股份已于

2009年 2月 13
日全部到达解

除限售时间，

报告日尚未申

请办理解除限

售手续。
合计 26,318,168 0 0 26,318,168 － －

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司没有增发新股、公积金转增股份、非公开发行股票、债转股、减资、内

部职工股上市、债券发行或其他原因等引起公司股份总数及股东结构变动、公司资产和负债

结构变动的事项。

截止 2012 年 12 月 31 日，公司总股本为 186,441,020 股，公司股本结构为普通股

186,441,020 股。

3、现存的内部职工股情况

本报告期或期末，公司无内部职工股。

除以上内容外，公司不存在有必要或证券监管机构要求披露的其他内容。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股
报告期股东总数 15,615 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 14,592

__34__

持股 5%以上的股东持股情况
质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例（%）

报告

期末

持股

数量

报告

期内

增减

变动

情况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有

无限

售条

件的

股份

数量

股份状态 数量

兰州三毛纺织

（集团）有限

责任公司
国有法人 14.12%